318
 Precimaster™
 319
 Precimaster™
Precimaster™ Диапазон ∅: Глубина
развертывания
Допуск
отверстия

EB
84
5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10 9,8/9,9 PM50-10H7-EB45 4 9 6 PM06-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
11 10,8/10,9 PM50-11H7-EB45 4 9 6 PM06-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
12 11,8/11,908 PM50-12H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
13 12,8/12,9 PM50-13H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
14 13,8/13,891 PM50-14H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
15 14,8/14,9 PM50-15H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
16 15,8/15,9 PM50-16H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
17 16,8/16,9 PM50-17H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
18 17,8/17,9 PM50-18H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
19 18,8/18,9 PM50-19H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
20 19,8/19,9 PM50-20H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
21 20,8/20,9 PM50-21H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
22 21,8/21,9 PM50-22H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
23 22,8/22,9 PM50-23H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
24 23,813/23,9 PM50-24H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
25 24,8/24,9 PM50-25H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
26 25,8/25,9 PM50-26H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
27 26,8/26,9 PM50-27H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
28 27,8/27,9 PM50-28H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
29 28,8/28,9 PM50-29H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
30 29,8/29,9 PM50-30H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
31 30,8/30,9 PM50-31H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
32 31,8/31,9 PM50-32H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
[ Изделие стандартного ассортимента, ] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
 Головки для сквозных отверстий ∅ 9,520 - 38,499
326
 Precimaster™
Dc Размер сверла Обозначение l1s dmm Типоразмер
Геометрии Сплавы
EB
45
EB
84
5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10 9,8/9,9 PM60-10H7-EB45 4 9 6 PM06-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
11 10,8/10,9 PM60-11H7-EB45 4 9 6 PM06-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
12 11,8/11,908 PM60-12H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
13 12,8/12,9 PM60-13H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
14 13,8/13,891 PM60-14H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
15 14,8/14,9 PM60-15H7-EB45 4 12 7 PM07-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
16 15,8/15,9 PM60-16H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
17 16,8/16,9 PM60-17H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
18 17,8/17,9 PM60-18H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
19 18,8/18,9 PM60-19H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
20 19,8/19,9 PM60-20H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
21 20,8/20,9 PM60-21H7-EB45 6 13 8 PM08-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
22 21,8/21,9 PM60-22H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
23 22,8/22,9 PM60-23H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
24 23,813/23,9 PM60-24H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
25 24,8/24,9 PM60-25H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
26 25,8/25,9 PM60-26H7-EB45 6 16 11 PM11-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
27 26,8/26,9 PM60-27H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
28 27,8/27,9 PM60-28H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
29 28,8/28,9 PM60-29H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
30 29,8/29,9 PM60-30H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
31 30,8/30,9 PM60-31H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
32 31,8/31,9 PM60-32H7-EB45 6 20 15 PM15-XX [ ] ] ] ] [ ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
[ Изделие стандартного ассортимента, ] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
 Головки для сквозных отверстий ∅ 9,520 - 38,499
   Головки для сквозных отверстий (могут также
использоваться для глухих отверстий: Глубина
развертывания Макс.1 x D, Vc меньше на 50-80 %)
 327
 Precimaster™
 Хвостовики для сквозных отверстий ∅ 9,520 - 38,499
   Режимы резания см. на стр. 332-333
  Выбор заходной геометрии EB45, EB845 или EB25 см.
на стр. .323
Dc
Материал
корпуса Обозначение
Размеры в мм
l2 l2by l3s lc dmm
9,52-11,499
Сталь PM06-02800-12N1 75 66 28 45 12
Сталь PM06-05700-12N1 104 95 57 45 12
Сталь PM06-12000-12N1 167 158 120 45 12
Дензимет PM06HM-05700-12N1 104 95 57 45 12
Дензимет PM06HM-12000-12N1 167 158 120 45 12
11,5-15,499
Сталь PM07-03300-16N1 84 72 33 48 16
Сталь PM07-06400-16N1 115 103 64 48 16
Сталь PM07-12000-16N1 171 159 120 48 16
Дензимет PM07HM-06400-16N1 115 103 64 48 16
Дензимет PM07HM-12000-16N1 171 159 120 48 16
15,5-21,499
Сталь PM08-03800-20N1 91 78 38 50 20
Сталь PM08-08200-20N1 135 122 82 50 20
Сталь PM08-14500-20N1 198 185 145 50 20
Дензимет PM08HM-08200-20N1 135 122 82 50 20
Дензимет PM08HM-14500-20N1 198 185 145 50 20
21,5-26,499
Сталь PM11-04800-25N1 107 91 48 56 25
Сталь PM11-10600-25N1 165 149 106 56 25
Сталь PM11-17000-25N1 229 213 170 56 25
Дензимет PM11HM-10600-25N1 165 149 106 56 25
Дензимет PM11HM-17000-25N1 229 213 170 56 25
26,5-38,499
Сталь PM15-06300-25N1 121 101 63 56 25
Сталь PM15-12700-25N1 185 165 127 56 25
Сталь PM15-17000-25N1 229 209 170 56 25
Дензимет PM15HM-12700-25N1 185 165 127 56 25
Дензимет PM15HM-17000-25N1 229 209 170 56 25
Динамометрический ключ Сменное Лезвие
H00-1505 H00-1.5
H00-2009 H00-2.0
H00-2512 H00-2.5

EB
84
5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10 9,8/9,9 PM55-10H7-EB45 4 9 6 PM06B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
11 10,8/10,9 PM55-11H7-EB45 4 9 6 PM06B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
12 11,8/11,908 PM55-12H7-EB45 4 12 7 PM07B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
13 12,8/12,9 PM55-13H7-EB45 4 12 7 PM07B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
14 13,8/13,891 PM55-14H7-EB45 4 12 7 PM07B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
15 14,8/14,9 PM55-15H7-EB45 4 12 7 PM07B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
16 15,8/15,9 PM55-16H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
17 16,8/16,9 PM55-17H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
18 17,8/17,9 PM55-18H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
19 18,8/18,9 PM55-19H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
20 19,8/19,9 PM55-20H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
21 20,8/20,9 PM55-21H7-EB45 6 13 8 PM08B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
22 21,8/21,9 PM55-22H7-EB45 6 16 11 PM11B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
23 22,8/22,9 PM55-23H7-EB45 6 16 11 PM11B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
24 23,813/23,9 PM55-24H7-EB45 6 16 11 PM11B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
25 24,8/24,9 PM55-25H7-EB45 6 16 11 PM11B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
26 25,8/25,9 PM55-26H7-EB45 6 16 11 PM11B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
27 26,8/26,9 PM55-27H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
28 27,8/27,9 PM55-28H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
29 28,8/28,9 PM55-29H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
30 29,8/29,9 PM55-30H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
31 30,8/30,9 PM55-31H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
32 31,8/31,9 PM55-32H7-EB45 6 20 15 PM15B-XX [ [ ] ] ] [ ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
[ Изделие стандартного ассортимента, ] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
 Головки для глухих отверстий ∅ 9,520 - 38,499
 329
 Precimaster™
 Хвостовики для глухих отверстий ∅ 9,520 - 38,499
   Режимы резания см. на стр. 332-333.
  Выбор заходной геометрии EB45, EB845 или EB25 см.
на стр. 323.
Dc
Материал
корпуса Обозначение
Размеры в мм
l2 l2by l3s lc dmm
9,52-11,499
Сталь PM06B-05700-12N1 104 95 57 45 12
Сталь PM06B-12000-12N1 167 158 120 45 12
Дензимет PM06BHM-05700-12N1 104 95 57 45 12
Дензимет PM06BHM-12000-12N1 167 158 120 45 12
11,5-15,499
Сталь PM07B-03300-16N1 84 72 33 48 16
Сталь PM07B-06400-16N1 115 103 64 48 16
Сталь PM07B-12000-16N1 171 159 120 48 16
Дензимет PM07BHM-06400-16N1 115 103 64 48 16
Дензимет PM07BHM-12000-16N1 171 159 120 48 16
15,5-21,499
Сталь PM08B-03800-20N1 91 78 38 50 20
Сталь PM08B-08200-20N1 135 122 82 50 20
Сталь PM08B-14500-20N1 198 185 145 50 20
Дензимет PM08BHM-08200-20N1 135 122 82 50 20
Дензимет PM08BHM-14500-20N1 198 185 145 50 20
21,5-26,499
Сталь PM11B-04800-25N1 107 91 48 56 25
Сталь PM11B-10600-25N1 165 149 106 56 25
Сталь PM11B-17000-25N1 229 213 170 56 25
Дензимет PM11BHM-10600-25N1 165 149 106 56 25
Дензимет PM11BHM-17000-25N1 229 213 170 56 25
26,5-38,499
Сталь PM15-06300-25N1 121 101 63 56 25
Сталь PM15-12700-25N1 185 165 127 56 25
Сталь PM15-17000-25N1 229 209 170 56 25
Дензимет PM15BHM-12700-25N1 185 165 127 56 25
Дензимет PM15BHM-17000-25N1 229 209 170 56 25
Динамометрический ключ Сменное Лезвие
H00-1505 H00-1.5
H00-2009 H00-2.0
H00-2512 H00-2.5

PM11B PM11-CLKI 2.5SMS795
PM15 PM15-CLKI 3SMS795
PM15B PM15-CLKI 3SMS795
 Комплектующие  Дополнительные части*
330
 Precimaster™
 Головки для глухих и сквозных отверстий ∅ 38,500 - 60 500
   Режимы резания см. на стр. 332-333
  Выбор заходной геометрии EB45, EB845 или EB25 см.
стр. 323
Dc
Материал
корпуса Обозначение
Размеры в мм
l2 l2by l3s lc dmm
38,5-60,5 Сталь PM19B-08800-32N1 149 127 88 61 32
Сталь PM19B-14700-32N1 208 186 147 61 32
 * Не включено в поставку.
Для
хвостовика
Прижим, набор Ключ прижима

38,500-60,499
PM70-XX-XXX-XXXX 6 22 19 PM19B-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
PM75-XX-XXX-XXXX 6 22 19 PM19B-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
PM80-XX-XXX-XXXX 6 22 19 PM19B-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
Примечание: При заказе разверток Precimaster для промежуточных диаметров, пожалуйста, укажите диаметр и допуски обрабатываемого отверстия.
Пример заказа: PM60-16,515 P7-EB25,CP20.
 Головки для глухих и сквозных отверстий ∅ 9,52 - 60,499
332
 Precimaster™
 PM...-EB845
SMG
ap (Ø) f Vc
z = 4 z = 6 z = 4 z = 6 H15 CP20 RX2000 CF RX1500
P3 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,20-0,90 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P4 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P5 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P6 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P7 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)

H3 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H5 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H7 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H8 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H11 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H12 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H21 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
H31 PM50/PM60/PM55-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,10-0,30 0,20-0,40 10 (8-15)
PM1 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,40 0,20-0,60 50 (30-80) 70 (40-100)
PM2 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,40 0,20-0,60 50 (30-80) 70 (40-100)
PM3 PM50/PM60/PM55-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,40 0,20-0,60 50 (30-80) 70 (40-100)
 PM…-EB25
SMG
ap (Ø) f Vc
z = 4 z = 6 z = 4 z = 6 H15 CP20 RX2000 CF RX1500
P1 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,5-1,20 0,80-1,80 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P2 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,5-1,20 0,80-1,80 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P3 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,5-1,20 0,80-1,80 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P4 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,5-1,20 0,80-1,80 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P5 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,5-1,20 0,80-1,80 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)

K6 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,25 0,50-1,20 0,80-1,80 - 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
K7 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,25 0,50-1,20 0,80-1,80 - 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
N1 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 50 (30-100) - - - -
N2 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 50 (30-100) - - - -
N3 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 50 (30-100) - - - -
N11 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,10-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 50 (30-100) - - - -
PM1 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
PM2 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
PM3 PM50/PM60/PM55-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,50-1,80 0,80-2,20 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
 333
 Precimaster™
 PM...-EB45
SMG
ap (Ø) f Vc
z = 4 z = 6 z = 4 z = 6 H15 CP20 RX2000 CF RX1500
P1 PM50/PM60/PM55-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,20-0,90 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P2 PM50/PM60/PM55-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,20-0,90 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P3 PM50/PM60/PM55-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,20-0,90 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P4 PM50/PM60/PM55-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P5 PM50/PM60/PM55-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,10-0,50 0,20-0,70 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)

EB
84
5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10 9.8/9.9 PMX5-10H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] ] ] ]
11 10.8/10.9 PMX5-11H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
12 11.8/11.908 PMX5-12H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
13 12.8/12.9 PMX5-13H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
14 13.8/13.891 PMX5-14H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
15 14.8/14.9 PMX5-15H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
16 15.8/15.9 PMX5-16H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
17 16.8/16.9 PMX5-17H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
18 17.8/17.9 PMX5-18H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
19 18.8/18.9 PMX5-19H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
20 19.8/19.9 PMX5-20H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
21 20.8/20.9 PMX5-21H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
22 21.8/21.9 PMX5-22H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
23 22.8/22.9 PMX5-23H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
24 23.813/23.9 PMX5-24H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
25 24.8/24.9 PMX5-25H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
26 25.8/25.9 PMX5-26H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
27 26.8/26.9 PMX5-27H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
28 27.8/27.9 PMX5-28H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
29 28.8/28.9 PMX5-29H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
30 29.8/29.9 PMX5-30H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
31 30.8/30.9 PMX5-31H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
32 31.8/31.9 PMX5-32H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ [ ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
[ Изделие стандартного ассортимента, ] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
 Головки для глухих и сквозных отверстий ∅ 10 - 32
   Режимы резания см. на стр. 351-352

EB
84
5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10 9.8/9.9 PMX6-10H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] ] ] ]
11 10.8/10.9 PMX6-11H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
12 11.8/11.908 PMX6-12H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
13 12.8/12.9 PMX6-13H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
14 13.8/13.891 PMX6-14H7-EB45 6 7 6 PMX06-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
15 14.8/14.9 PMX6-15H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
16 15.8/15.9 PMX6-16H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
17 16.8/16.9 PMX6-17H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
18 17.8/17.9 PMX6-18H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
19 18.8/18.9 PMX6-19H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
20 19.8/19.9 PMX6-20H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
21 20.8/20.9 PMX6-21H7-EB45 6 10 8 PMX08-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
22 21.8/21.9 PMX6-22H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
23 22.8/22.9 PMX6-23H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
24 23.813/23.9 PMX6-24H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
25 24.8/24.9 PMX6-25H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
26 25.8/25.9 PMX6-26H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
27 26.8/26.9 PMX6-27H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
28 27.8/27.9 PMX6-28H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
29 28.8/28.9 PMX6-29H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
30 29.8/29.9 PMX6-30H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
31 30.8/30.9 PMX6-31H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
32 31.8/31.9 PMX6-32H7-EB45 8 12 12 PMX12-xx [ ] ] ] ] [ ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
[ Изделие стандартного ассортимента, ] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
 Головки для сквозных отверстий ∅10 - 32
   Режимы резания см. на стр. 351-352
  Выбор заходной геометрии EB45,
  EB845 или EB25 см. на стр.  344
348
 Precimaster™ Plus
 Головки для глухих и сквозных отверстий ∅ 10 - 60
Dc
Материал
корпуса Обозначение
Размеры в мм
l2 l2by l3s lc dmm
10-14,499
Сталь PMX06-03700-12N1 84 77 37 45 12
Сталь PMX06-05700-12N1 104 97 57 45 12
Сталь PMX06-12000-12N1 167 160 120 45 12
Дензимет PMX06HM-12000-12N1 167 160 120 45 12
14,5-21,499
Сталь PMX08-04600-20N1 99 89 46 50 20
Сталь PMX08-08200-20N1 135 125 82 50 20
Сталь PMX08-14500-20N1 198 188 145 50 20
Дензимет PMX08HM-14500-20N1 198 188 145 50 20
21,5-32,499
Сталь PMX12-06800-25N1 127 115 68 56 25
Сталь PMX12-10400-25N1 163 151 104 56 25
Сталь PMX12-17000-25N1 229 217 170 56 25
Дензимет PMX12HM-17000-25N1 229 217 170 56 25
32,5-60
Сталь PMX16-06300-32N1 124 110 63 61 32
Сталь PMX16-12700-32N1 188 174 127 61 32
Сталь PMX16-17000-32N1 231 217 170 61 32
Дензимет PMX16HM-17000-32N1 231 217 170 61 32
   Режимы резания см. на стр. 351-352
  Выбор заходной геометрии EB45, EB845 или EB25 см.
стр. 344
 *Заказывается отдельно

5
EB
25
H1
5
CP
20
RX
20
00
CF RX
15
00
10-14,499 PMX5-XX-XXX-XXXX 6 7 6 PMX06-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
14,5-21,499 PMX5-XX-XXX-XXXX 6 10 8 PMX08-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
21,5-32,499 PMX5-XX-XXX-XXXX 8 12 12 PMX12-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
32,5-60 PMX5-XX-XXX-XXXX 10 14 16 PMX16-XX ] ] ] ] ] ] ] ]
 * Дополнительную информацию по применению сверл см. на стр. 9.
] = Изготавливается по заказу. Проверяйте действующую цену и наличие на складе
Примечание: При заказе разверток Precimaster для промежуточных диаметров, пожалуйста, укажите диаметр и допуски обрабатываемого отверстия.
Пример заказа: PM60-16.515 P7-EB45 CP20.

H3 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H5 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H7 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H8 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H11 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H12 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H21 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
H31 PMX5/PMX6-EB845 0,08-0,15 0,10-0,15 0,20-0,40 0,30-0,55 - - 10 (8-15) - -
PM1 PMX5/PMX6-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,30-0,80 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
PM2 PMX5/PMX6-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,30-0,80 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
PM3 PMX5/PMX6-EB845 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,60 0,30-0,80 - 50 (30-80) 70 (40-100) - -
 PM Plus…-EB25
SMG
ap (Ø) f Vc
z = 6 z = 8 z = 6 z = 8 H15 CP20 RX2000 CF RX1500
P1 PMX5/PMX6-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,80-1,80 1-2,40 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P2 PMX5/PMX6-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,80-1,80 1-2,40 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P3 PMX5/PMX6-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,80-1,80 1-2,40 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P4 PMX5/PMX6-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,80-1,80 1-2,40 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P5 PMX5/PMX6-EB25 0,10-0,20 0,1-0,30 0,80-1,80 1-2,40 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)

P3 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,30-0,90 0,40-1,20 25 (15-30) 60 ( 30-100) 80 (30-150) 180 (90-200) 220 (120-300)
P4 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P5 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P6 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P7 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 20 (10-25) 50 (30-80) 60 (30-120) 120 (80-150) 180 (90-200)
P8 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 15 (10-20) 35 (20-60) 40 (20-80) 80 (60-120) 120 (80-180)
P11 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,1-0,30 0,20-0,70 0,3-1 15 (10-20) 35 (20-60) 40 (20-80) 80 (60-120) 120 (80-180)
M1 PMX5/PMX6-EB45 0,08-0,15 0,10-0,20 0,20-0,60 0,30-0,80 12 (9-15) 25 (15-40) 35 (20-70) - -
M2 PMX5/PMX6-EB45 0,08-0,15 0,10-0,20 0,20-0,60 0,30-0,80 - 25 (15-40) 35 (20-70) - -
M3 PMX5/PMX6-EB45 0,08-0,15 0,10-0,20 0,20-0,60 0,30-0,80 - 25 (15-40) 35 (20-70) - -
M4 PMX5/PMX6-EB45 0,08-0,15 0,10-0,20 0,20-0,60 0,30-0,80 - 20 (10-30) 25 (15-50) - -
M5 PMX5/PMX6-EB45 0,08-0,15 0,10-0,20 0,20-0,60 0,30-0,80 - 20 (10-30) 25 (15-50) - -
K1 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 25 ( 15-30) 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
K2 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 - 25 (20-40) 40 (30-70) - 80 (50-100)
K3 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 25 ( 15-30) 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
K4 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 25 ( 15-30) 45 (30-70) 70 ( 40-120) 100 ( 70-150) 150 (80-200)
K5 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 25 ( 15-30) 45 (30-70) 70 ( 40-120) 100 ( 70-150) 150 (80-200)
K6 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 - 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
K7 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,25 0,30-0,90 0,40-1,20 - 60 (40-100) 80 ( 30-150) - 220 (120-300)
N1 PMX5/PMX6-EB45 0,10-0,20 0,10-0,30 0,30-0,90 0,40-1,20 50 (30-100) - 80 (30-150) - -